
Exkurze Dlouhé stráně 

 

Dne 18. 10. 2021 se uskutečnil projektový den – Exkurze Dlouhé stráně pro žáky osmého a 

devátého ročníku. 

Cílem projektového dne bylo seznámit žáky se základním principem fungováním přečerpávací 

vodní elektrárny Dlouhé stráně a vysvětlit význam a výhody vodní elektrárny v porovnání 

s ostatními typy elektráren a v souvislosti s dopadem na životní prostředí.  

Po strastiplné cestě jsme si vyslechli zajímavou přednášku pana Bc. Miroslava Luckého, 

doplněnou o projekci filmu z prostředí elektrárny. Dozvěděli jsme se spoustu informací o 

provozu této unikátní elektrárny. Po přednášce jsme se přesunuli do podzemí elektrárny, kde 

jsme si prohlédli kavernu se strojovnou.  

Následovala cesta autobusem postupně k dolní a poté k horní nádrži. Bohužel jsme kvůli husté 

mlze z nádrží neviděli téměř nic  Naštěstí nás i sem doprovázel pan Lucký, který během cesty 

i při zastávkách u nádraží povídal různé zajímavosti jak z provozu, tak i z historie výstavby.   

I přes různé nesnáze jsme se vrátili domů spokojení. 

 

 


